
 

 

Aktualizace č. 9. 
k výuce akademického roku 2020/2021 na DF JAMU 

  
Milé studentky a studenti,  
vážené kolegyně a kolegové,   
   
máme před sebou poslední únorový týden, poslední týden před zahájením letního semestru. 
Vzhledem k nelepšící se epidemické situaci jsme spolu s ostatními uměleckými školami 
dosud nedosáhli žádné výjimky, respektive vůbec nedošlo k jejímu projednání na zasedání 
vlády ČR. Patrně jste zaregistrovali, že v médiích je tísnivá situace naší akademie pravidelně 
reflektována, což je důsledkem veřejných aktivit vedení naší fakulty i rektorátu, ale zatím to 
nevede ke kýženému výsledku. Dlužno poznamenat, že vzhledem k situaci v ČR je to docela 
pochopitelné. Nicméně několik skutečností bych rád sdělil: 
 
1) Česká konference rektorů ve svém posledním prohlášení nepočítá s otevřením vysokých 
škol před Velikonocemi, tedy minimálně celý březen budeme ve známém on-line módu.  
  
2) Vyjednali jsme s organizací „Podané ruce“ možnosti pravidelného testování našich 
studentů (pro začátek jen absolventských ročníků a zaměstnanců školních divadel). 
Počítáme, že výhledově budeme pravidelně na fakultě testovat všechny studenty a po otevření 
divadel i naše diváky. Proto se snažíme být připraveni již nyní. 
 
3) Připravujeme eventuality provádění absolventských inscenací ve spřátelených 
divadlech  (BuranTeatr, Polárka) tak, aby se stávající absolventské ročníky neblokovaly 
navzájem ve školních divadlech. 
 
4) Máme předjednánu účast našich absolventských představení na festivalu Divadelní svět 
Brno (bude-li se konat), abychom mohli naše absolventy prezentovat před odbornou 
veřejností. Za to jsme velmi rádi, dosud se nám nedařilo naše inscenace na festival prosadit. 
Musím zde zmínit opravdu velkou vstřícnost a pochopení ND Brno (což ostatně platí i pro 
další brněnská divadla - BuranTeatr, Polárku či MDB). Jsme jim opravdu vděční.  
 
5) V prozatím navrhovaném pracovním termínu 21/6/2021-23/6/2021 připravujeme společný 
workshopový „divadelní kemp“. Tedy výjezd studentů Divadelní fakulty na krátkodobý 
intenzivní pobyt, kde by byly realizovány vybrané kontaktní pohybové předměty a 
dovednostní kurzy akademického roku 2020/2021. Zároveň si od takového výjezdu slibujeme 
vzájemné poznání a snad i náznak soužití, což  naší akademické obci nebylo dosud v letošním 
poněkud zvláštním roce umožněno. Tato akce je zatím v přípravné fázi a jistě bude dále, dle 
epidemické situace a v dialogu s vedoucími ateliérů, krystalizovat. 
   
6) Na počátku příštího týdne dojde na webu fakulty k aktualizaci harmonogramu 
akademického roku. Seznamte se s ním. 
 
7) Připravte se na to, že povolené konzultace jeden student-jeden pedagog se stanou 
hlavním výukovým nástrojem letního semestru, což bude pro všechny časově velmi náročné. 



 

 

 

8) Znovu připomínám, že všechny zápočty, zkoušky a klasifikované zápočty za zimní semestr 
2020/2021 musí být zapsány do IS v datech mezi 4/1/2021 až 31/3/2021. Na počátku ledna 
nám ministerstvo školství vydalo takto časově omezený pokyn pro uzavření „distančním 
způsobem hodnocené distančně vedené  výuky“. Zimní semestr tedy musí být uzavřen do 
31. 3. 2021!  

9) Všechna aktuální opatření JAMU jsou na známých stránkách https://koronavirus.jamu.cz  
  
Držte se, za týden jdeme na to... 
 
V Brně 23. února 2021.                               Petr Francán, děkan DF JAMU 


